
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 р.п. Юрты 

(МКОУ СОШ № 24 р.п. Юрты) 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023            № 117-од/1 

 

О создании в 2023 году на базе муниципального казенного  

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 24 р.п. Юрты 

центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей  

«Точка роста» 
  

  В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.01.2021 г. № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций 

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленности, распоряжением  

Министерства образования Иркутской области от 09.11.2022 г.  № 55-1701-мр «О 

создании центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2023 году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 01.09.2023 на базе Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 24 р.п. Юрты центр 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста».  

2. Утвердить: 

2.1  Положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ СОШ № 24 р.п. 

Юрты; 



2.2  План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

Центре образования естественно - научной и технологической направленности 

«Точка роста»; 

2.3  Расписание занятий в центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


		2023-09-14T08:21:12+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 Р.П. ЮРТЫ




